
 

 

 

 

 

 

 

ご支援の御礼 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

み ど り病院 〒501-3113 岐阜市北山 1-14-24 TEL(058）241-0681 

すこやか診療所 〒501-3113 岐阜市北山 1-13-11 TEL(058)243-0791 

ホームページ http://gifu-min.jp/midori/ 

病院リニューアルについて 

について 

７月末から、病院待合室の一角を利用して、患者さんや

地域の方々から新病院への要望や期待を付箋に書いてもら

う企画を始めています。付箋は鮎を模ったものを用意しま

した。回リハ病棟入院中の患者さん達が作成してくださっ

た作品（長良川、金華山、岐阜城が描かれています）に、

要望や期待を書いた鮎の形の付箋を貼り付けていきます。 

受診の際には、是非ご覧ください。 

そして、新しい病院への期待や要望を付箋に書いてもら

えると職員の励みになります。 

 

□発行責任者／病院長 松井 一樹 

□編   集／みどり病院管理委員会 

□発   行／2020 年 9 月 1日 第 58 号 

みどり病院／すこやか診療所 広報誌 

新型コロナウイルス感染症対策用にと、多くの方々よりマスクなどのご寄付をいただいております。

またこの間、多くの方々より励ましや感謝のお言葉を頂戴いたしました。心より感謝申し上げます。 

ご寄付いただいたマスクなどは、病院や診療所、介護事業所にて有効に活用させていただいておりま

す。引き続き、みなさまからのご支援を励みに、患者さまにとって安心安全な医療の提供に努めてま

いります。 

 みどり病院長 松井一樹 

２０２４年春の竣工を目指して、新病院建設プロジェクトが始まりました。 

病院内では、６月中旬に職員で“キックオフ集会”を開催しました（密にならないように気をつ

けて行いました）。現在は、部署ごとに要望・要求を確認し、集約しているところです。 

10 月に開催を予定していましたが、感染防止を最優先し中止といたします。 

オンラインを主とした代替企画を準備中です。  

 
岐阜健康友の会会長 大塚 研二 

 みどり病院長 松井 一樹 


